
 

ســرویس سیاسی - عضو جبهه اصلاحات 
گفــت: در غیــاب جریان اصلاح طلــب و حتی 
اصولگرایــان میانه رو و معتدل، آن طور که خیلی از 
طرفداران آقای لاریجانی هم رد صلاحیت شدند، 
فقط عرصه بــرای جریانات تنــدروی اصولگرا 
می ماند. آنها هم وقتی می بینند، رقابت خیلی جدی 
نیست می توانند چند لیست داده و چند طیف شوند 

و رقابت کند. 
عماد بهاور عضو جبهه اصلاحات در تحلیل 
بررسی نتایج صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس 
شــورای اسلامی توسط هئیت اجرایی و بعد از آن 
هئیت نظارت گفت: زمانی که نتایج ردصلاحیت ها 
منتشــر شد، آمار بسیار ناامیدکننده بود. یعنی از آن 
چیزی که بعضی از نیروهای سیاسی خوش بین در 
جبهــه اصلاحات پیش بینی می کردند، خیلی بدتر 

بود. 
همانطور که می دانید جبهه اصلاحات دو طیفی 

است که یک طیف  بیشتر نگرش و رویکرد انتخاباتی 
دارند. ولی نتیجه این ردصلاحیت ها به شکلی بود 
که آن طیف را هم کاملا ناامید کرده است. به طوری 
که آنها هم عملا می گویند هیچ امیدی برای شرکت 

در انتخابات نیست. 
یعنــی امکان اینکه بتوان حداقلی از رقابت نه 
در میان نیروهای اصلاح طلب قوی، بلکه نیروهای 
توســعه گرا یا معتدل، میانه رو و حتی اصولگرایان 

معتدل در انتخابات داشت هم وجود ندارد. 
اصلاح طلبــان مخصوصــا در طیف جبهه 
اصلاحــات یک راهبرد انتخاباتــی دارند و تاکید 
همیشــگی آنان این است که هیچ  زمان با انتخابات 
قهر نمی کنند و از آن دور نمی شــوند. انتخابات راه 
مطمئن، کم هزینه و بهترین راه برای فردای سیاسی 

در ساختار سیاسی کشور است. 
وقتــی امــکان آن فراهم نمی شــود، این ما 
نیســتیم کــه نمی خواهیم در انتخابات شــرکت 

کنیــم، این مســئولان که با خراب کردن شــرایط 
انتخابات پرشــور نمی گذارد نیروهای سیاسی از 
همه ســلیقه ها در آن شرکت کنند و جلوی شرکت 
مردم و نیروهای سیاســی در انتخابات را می گیرد. 
وگرنــه نیروهــای اصلاح طلب براســاس مبانی 
 اصلاح طلبی همیشه از شرکت در انتخابات، استقبال 

می کنند. 
بهاور در مورد آرایش سیاســی اصولگرایان و 
اینکه آیا شاهد ارائه یک لیست در انتخابات خواهیم 
بود، گفــت: در غیاب جریان اصلاح طلب و حتی 
اصولگرایــان میانه رو و معتدل، آن طور که خیلی از 
طرفداران آقای لاریجانی هم رد صلاحیت شدند، 
فقط عرصه بــرای جریانات تنــدروی اصولگرا 

می ماند. 
آنها هم وقتی می بینند، رقابتی نیست می توانند 
چند لیســت داده و چند طیف شــوند، با یکدیگر 

رقابت کند. 

بهاور عضو جبهه اصلاحات:

شرایط از پیش بینی های برخی نیروهای سیاسی خوش بین
 در جبهه اصلاحات هم بدتر است

7 سیاسی

سرویس سیاســی - عبــاس 
عبدی با انتقــاد صریح از بی برنامه 
بــودن دولت رئیســی، می گوید: از 
اول گفتند ما ۷ هــزار صفحه داریم 
، مگر کســی در دنیــا ۷هزار صفحه 
برنامــه می دهد؟ ۷ خط بدهید کافی 
اســت تا معلوم شود که می خواهید 

چکار کنید.
عباس عبدی، تحلیلگر سیاسی 
اصــلاح طلب با انتقاد از جریانی که 
قائل به جمهوریت نیست گفت؛»در 
جناح حاکم جریان های دیگری هم هستند که به لحاظ اعتقادی شاید به این 
مساله جمهوریت معتقد نباشند، اما به لحاظ عملی خوب می فهمند که بدون 

حدی از صندوق رای، بقایشان در خطر قرار می گیرد. «
 بخش هایی از گفتگو با عباس عبدی، فعال و تحلیلگر سیاسی اصلاح 

طلب را بخوانید؛
 *آقــای عبدی در بحث مربــوط به انتخابات شــاهد نفوذ 
جریانی در هیات های اجرایی و نظارت هســتیم که خیلی قائل به 

اصل جمهوریت نیستند... 
اصلا قائل به جمهوریت نیستند.

 *این موضوع چقدر می تواند به ســرخوردگی مردم نسبت 
به صنــدوق رأی دامن بزند و در مقابل البته به این جریان قدرت 
بدهد که نفوذ خود را بیشتر کند صندوق رأی را از آن هویت خود 

دور کند؟
 درســت اســت که چنین چیزی وجود دارد و آنها از این موضوع بهره 
برداری می کنند. ولی چه کاری می شــود انجام داد؟ از یک طرف آن جریان 
یــک صندوق بی خاصیت جلوی ما می گذارد و حالا شــما می گویید رای 
مردم که برای این جریان بااهمیت نیســت و ما با حضور)خود( داریم به این 
افراد کمک می کنیم و او هم مدعی می شود که ما مردم سالار هستیم. بنابراین 

اینجا مردم و جامعه باید انتخاب کنند که دستشان هم متاسفانه باز نیست.
 اما یک نکته وجود دارد، اینکه آن جریان، مخالف جمهوریت اســت، 
حرف درستی است. ولی آنها تنها جریان حاکم نیستند. در جناح حاکم جریان 
های دیگری هم هســتند که به لحاظ اعتقادی شاید به این مساله جمهوریت 
معتقد نباشند، اما به لحاظ عملی خوب می فهمند که بدون حدی از صندوق 
رای، بقایشان در خطر قرار می گیرد. بنابراین آنها هم می توانند جهت را تغییر 
بدهد  این فرایندی اســت که در همه جای دنیا رخ داده اســت. فکر نکنید که 
در غرب صبح از خواب بیدار شدند دیدند که استبداد به کنار رفت، باید همه 
رای دهند. از ابتدای جریان در فرانسه که مردم حق رای پیدا کردند شاید ۱۰۰ 
هزار نفر حق رای داشــتند، شاید یک قرن طول کشید تا به این نقطه رسیدند 
که همه شــهروندان بالای ۱۸ یا ۲۰ ســال حق رای دارند یا زنان بعدها اضافه 

شدند و آدم های فقیر هم همینگونه بودند.
سال ۸۳ قیمت ها را تثبیت کردند و امروز به راحتی حدیث می 

آورند که قیمت گذاری بدعت است
بنابراین این هم ناشی از اعتقاد نیست، بلکه ناشی از الزامات و ضروریت 
هایی است. ما کلا با اعتقاد آدم ها خیلی کاری نداریم. من در یادداشتی اخیرا 
تاکیــد کردم، اینها تــا دیروز طرفدار ثبات قیمت ها بودند، در ســال ۱۳۸۳ 
بزرگترین ضربه را به اقتصاد این کشــور زدند و قیمت های حامل انرژی را 
از برنامــه چهارم بیــرون آورده و تثبیت کردند و امروز به راحتی حدیث می 
آورند که این قیمت گذاری بدعت اســت. معلوم است که این چیزها عقیده 
نیست، اگر عقیده بود که چنین حدیثی ۱۰ یا ۲۰ سال پیش هم بود، نمی شود 

که امروز درآمده باشد.
 آن زمان منافعشــان برای کســب قدرت آن بود و امروز منافعشان برای 
کسب قدرت این است. بنابراین این افراد اصلا عقیده ندارند، نه خدا نه پیغمبر 
نه اســلام همه اینها به نظر من برای اینها شــوخی محض است نه اینکه هیچ 

کسی عقیده ندارد، بلکه در قدرت اینگونه رفتار می کنند.
 تا آنجاییکه به نفعش است از قیمت گذاری حمایت یا مخالفت می کند، 
برای هر دو هم از جعبه پاندورا یک چیزی پیدا می کند و از آستینش حدیثی 
چیزی در می آورد و در تائیدش چیزهایی می گویند. بنابراین مســئله عقیده 
نیست بلکه مسئله منافع است و اینها باید بفهمند که ادامه این وضع منافع آنها 

را به شدت تحت خطر قرار می دهد.
دولت هیچ برنامه ای برای اداره کشور ندارد، هیچی!

*و از نگاه شــما دولت رئیسی درحال نهادینه کردن این نگاه 
در نهاد اجرایی کشور است و ...

 خیلی اطلاعات داخلی)از آنها( ندارم و دنبال آن هم نیســتم. فکر نمی 
کنم این اطلاعات هم از دقت بالایی برخوردار باشد. ما از روی اعمال و نتایج 
اعمال نگاه می کنیم. از پشــت صحنه ماجرا اطلاع چندانی نداریم و دخالت 
هــم نمی توانیم کنیم. اطلاعات ما هم ممکنه ناقص باشــد. آنچه که برایمان 
مهم است، این است که دولت هیچ برنامه ای برای اداره کشور ندارد. هیچی!
مگــر کســی در دنیا، ۷ هزار صفحه برنامــه می دهد؟! ۷ خط 

بدهید کافی است
از اول گفتند ما ۷ هزار صفحه داریم ، مگر کســی در دنیا ۷هزار صفحه 
برنامه می دهد؟ ۷ خط بدهید کافی است تا معلوم شود که می خواهید چکار 
کنید. حالا بعد از گذشــت ۳۰ ماه می گویند که ۲۳ یا ۲۷ مطلب برنامه ریزی 

شده است. قبلا مگر ننوشته بودید؟ هیچی ندارند.

سرویس سیاســی - نماینده 
ادوار مجلس درباره برخی تخلفات 
انتخاباتی نظیر خرید و فروش آرای 

انتخاباتی نکاتی را بیان کرد.
محمدعلی وکیلی نماینده ادوار 
مجلس با اشــاره به برخی تخلفات 
انتخاباتی نظیر خرید و فروش آرای 
انتخاباتی بیان کرد: در قانون انتخابات 
بخش فصل مربوط به شیوه تبلیغات 
و اقتصاد انتخابات یعنی شفاف سازی 
اقتصاد انتخابات باید انجام شــود؛ با 

شفاف ســازی اقتصاد انتخابات است که می توان جلوی خرید و فروش رای 
گرفته شــود وگرنه در یک بل بشوی غیر شــفاف هر اتفاقی ممکن است رخ 
دهد. از نظر قانونی تا به شــفاف سازی هزینه های انتخاباتی نرسیم احتمال هر 

اتفاقی وجود دارد.
وی با اشاره به تصویب قانون انتخابات و بخش های شفافیت مالی نامزدها، 
ادامه داد:  معتقدم که این بخش ناقص اســت. البته این تابع اســت به یک مورد 
دیگر تا نظام مالی کشورمان تن به شفافیت مالی ندهد یعنی مقصد و چرخش 
پول معلوم نشود تا این زمان در رفتار مالی نامزد ها نمی توان خیلی امید داشت 
اگر در نظام مالی ما شفافیت وجود داشته باشد نظام مالی انتخاباتی نیز شفافیت 
خواهد داشت وگرنه نمی توان به عنوان یک عنصر مستقل صرفا به شفافیت نظام 
مالی نامزد ها توجه کرد. وکیلی افزود: زمانی که پول های بسیاری وارد انتخابات 
شود تا جایی که انتخابات به عنوان محملی برای پولشویی محسوب شود این 
یک معضل عظیم است؛ همانطور که حوزه هنر به محملی برای پولشویی تبدیل 
شــده اســت معنایش این است که پولشویی در کشور به یک معضل بدل شده 
است و فقط نیاز به یک محمل دارد. زمانی این پول های مبهم سر از سکه وطلا 
در می آورد، زمانی ســر از عرصه هنر در می آورد و زمانی هم ســر از انتخابات 
در می آورد که الان بدترین اتفاق این است که انتخابات تبدیل به فرصتی برای 
پول های کثیف شود. این فعال اصلاح طلب درباره راه حل این موضوع نیز بیان 
کرد: همانطور که گفتم  نظام مالی کشور باید تن دهد به یک نظام شبکه ای و یا 
اقتصاد هوشمند و یا هوشمند سازی نظام مالی کشور به گونه ای که هر پولی در 
این کشور چرخش دارد باید منشا آن مشخص شود. الان منشاء پول های گزاف 
معلوم نیست؛ برای مثال پول های بسیاری به صورت ناگهان بخش ملک، ارز، 
طــلا، هنر و .. را متاثر می کند الان هم این ســیل های پول های کثیف می تواند 
نتیجه انتخابات را تحت تاثیر قرار دهد.وی درباره وظیفه نهاد های مختلف در 
این زمینه نیز خاطر نشان مرد: کلیت دولت باید به دولت الکترونیک تن دهد؛ 
الکترونیکی شدن همه فعالیت های مالی و هوشمند سازی همه فعالیت های مالی 
می تواند جلوی این معضل را بگیرد و این امر هم محقق نمی شود مگر اینکه به 

شفافیت مالی داخلی ملتزم باشیم.

سرویس سیاسی -  سخنگوی شورای ائتلاف نیرو های انقلاب گفت:  شورای 
ائتلاف یک تشــکل مردم نهاد و مردم بنیان اســت، ما در شورای ائتلاف نیروها و 
تشکل هایی داریم که مردمی و جهادی هستند و تشکل سیاسی محسوب نمی شوند 

اما خواستیم که این تشکل های مردمی هم در شورا حضور داشته باشند.
امیر ابراهیم رســولی سخنگوی شورای ائتلاف نیرو های انقلاب در نشست 
خبری این تشــکل سیاسی طی ســخنانی گفت: شورای ائتلاف فراتر از روزهای 
انتخابات در طول سال حتی بعد از انتخابات مجلس و شورای شهر قبل هم جلسات 
مســتمری برگزار کرده و در بزنگاه های مختلف موضع گیری و فعالیت داشتیم و 
اصحاب رسانه به خوبی با فعالیت های شورا آشنا هستند و تلاش کردیم یک تشکل 
شــب انتخاباتی نباشیم. وی ادامه داد: ما به عنوان شورای ائتلاف از اقدامات سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی حمایت و قدردانی می کنیم که پاسخ خوبی به رفتارهای 
دشــمنان در ماه های گذشته داده شــد تا بیش از این به دنبال ماجراجویی نباشند. 
رسولی خاطرنشان کرد: شورای ائتلاف یک تشکل مردم نهاد و مردم بنیان است، ما 
در شورای ائتلاف نیروها و تشکل هایی داریم که مردمی و جهادی هستند و تشکل 
سیاســی محسوب نمی شوند اما خواستیم که این تشکل های مردمی هم در شورا 
حضور داشته باشند. رسولی در پاسخ به سوالی پیرامون سازوکار انتخاب اعضای 
فهرست انتخاباتی شورای ائتلاف در انتخابات مجلس دوازدهم، عنوان کرد: ما به 
مدل انتخابی که مدنظر بود رسیده ایم اما نکته مهمی که مدنظر قرار دارد این است 
که ضمن احترام به تمامی عزیزانی که هم اکنون نماینده هستند، ما هیچ تفاوت و 
تبعیضی میان نماینده کنونی و داوطلب نمایندگی در دوره  آینده قائل نخواهیم شد. 
کارنامه نمایندگان فعلی از چند ماه قبل احصاء شــده و ما این را بررسی می کنیم، 
همینطور کارنامه داوطلبانی که وارد عرصه انتخابات شــده اند نیز بررسی می شود 
و بعد تصمیم نهایی اتخاذ خواهد شد. وی تصریح کرد: در نتیجه ما بدون تعارف 
این بررســی را خواهیم داشت و احتمال وجود دارد که در جایی نماینده فعلی از 
نظر عملکرد نسبت داوطلب دوره آینده شرایط مناسبی نداشته باشد و جایگزینی 
صورت گیرد، لذا حتماً منتظر تحول باشــید. رسولی درخصوص میزان احتمالی 
تغییر در لیست شورای ائتلاف با توجه به تاکیدی که روی مسأله آموزش و تربیت 
نیروهای جوان و همچنین سهم زنان در لیست انتخاباتی وجود دارد، گفت: بخشی 
از سوال شما به فرآیند و نتیجه ارتباط دارد، باید فرآیند شکل بگیرد و ما به تعداد 
دقیق برسیم و بتوانیم عدد بگوییم اما نقش بانوان در لیست شورای ائتلاف حتما 
متفاوت خواهد بود، درخصوص جوان گرایی هم تاکید می کنیم ما صرف نگاه کردن 
به یک شناسنامه را مدنظر قرار نخواهیم داد. وی ادامه داد: اگر در واژه ها افراط کنیم 
دچار مشــکل می شویم، در همین واژه جوانگرایی گاهی به قدری زیاده روی شد 
که رهبری گفتند شهید سلیمانی هم در ۶۰ سالگی جوان بودند؛ لذا میزان فعالیت 
و کارآمدی ملاک است. در همین دوره یازدهم خط شکنی که شورای ائتلاف کرد 
و جوانانی که وارد مجلس یازدهم شدند کار بزرگی بود اما توجه داشته باشید که 
این اقدام کاری نیست که یک شبه بتوان انجام داد، ما نمی توانیم به یکباره نیروهای 
با تجربه را کنار بگذاریم و بگوییم شما بروید و جوانان بدون هیچ پشتوانه تجربی  
بیایند . سخنگوی شورای ائتلاف تاکید کرد: برخی به دلیل مشکلات سیاسی که با 
ارکان مجلس دارند اقدام به تخریب یا سیاه نمایی می کنند و خب این مسأله حسابش 
مشخص است، درخصوص عملکرد هم تاکید می کنم مجلس یازدهم را با مجلس 
دهم مقایسه کنید.رسولی در رابطه با احتمال دنبال کردن سیاست »اشتراک صفر« 
برای لیست انتخاباتی شورای ائتلاف، گفت: لزوما اینگونه نخواهد بود که از ابراز 
اشتراک صفر در همه انتخابات ها استفاده کنیم، این سیاست در انتخابات شورای 
شهر بهره گیری شد اما در مجلس قبل اینگونه نبود لذا امروز هم ممکن است مورد 
استفاده نباشد. سخنگوی شورای ائتلاف در رابطه با سرلیست این شورا در انتخابات 
تصریح کرد: ترکیب لیست هنوز مشخص نیست و نمی توان درخصوص مصادیق 
صحبت کرد اما آقای قالیباف در انتخابات مجلس یازدهم سرلیست بودند و الان هم 
حضور دارند و سرلیستی ایشان سیاست مشخص ماست.وی ادامه داد: درخصوص 
ترکیب لیســت هم باید اشــاره کنم الان در لیست تهران ۴ جای خالی داریم آقای 
نادران ثبت نام نکردند، آقای تقوی و میرسلیم به دلیل شرایط سنی ثبت نام نکردند و 
آقای خاندوزی هم به دولت تشریف بردند و این باید مشخص شود.وی در پاسخ 
به سوالی درخصوص همکاری با دولت و فعالیت جناح های نزدیک به دولت در 
انتخابات گفت: مبنای مسلمانی صداقت است، دولت به صراحت اعلام کرده که 
در انتخابات هیچ ورودی نخواهم داشت و کاندیدا هم نداریم. ما در تعامل با دولت 
هستیم، سه شنبه های نظارتی را داریم، استیضاح هم داریم اما در کنار آن تعامل هم 
وجــود دارد؛ تعامل با دولت به معنی اینکه هرکاری دولت بخواهد مجلس انجام 

دهد و هرکار مجلس بخواهد دولت انجام دهد، نیست.

سرویس سیاسی - معاون امور استان های شورای ائتلاف گفت: شورای 
ائتلاف عَلَم دفاع از کســانی که به اشــتباه عدم احراز و عدم تایید صلاحیت 

خوردند را بلند می کند.
عبدالحســین روح الامینی، معاون امور اســتان های شــورای ائتلاف 
نیرو های انقلاب اسلامی درباره اعتراض برخی نامزد ها به رد صلاحیت و یا 
عدم احراز صلاحیت گفت: در مسیر ارزیابی نامزد های انتخابات مجلس در 
شــورای نگهبان اگر کسی باشد که احساس شود صلاحیت دارد و به اشتباه 
عدم احراز و عدم تایید صلاحیت خورده و بر روی آن مصر هستند اگر شواهد 
می گوید که در حقش کار درســتی انجام نشــده، شورای ائتلاف عَلَم دفاع از 
کســانی که صلاحیت دارند و به اشــتباه عدم احراز و عدم تایید صلاحیت 

خوردند را بلند می کند.
وی ادامه داد: به نامزد ها گفتیم هم مطالبشان را از طریق شورای نگهبان 

دنبال کنند و هم به ما بدهند تا ما به شورای نگهبان منتقل کنیم.
معاون امور اســتان های شورای ائتلاف نیرو های انقلاب اسلامی اظهار 
کــرد: با برخی از ائمه جمعه بزرگ کشــور صحبت کردم و در مصادیقی که 
شــورای ائتلاف به ما منتقل کرده از آن ها خواهش کردیم که اگر مظلومیت 
در رابطه با کســی وجود دارد و آن را تشــخیص می دهند حتما عَلَم دفاع از 
مظلومیــت را دنبــال و پیگیری کنند و در مواردی در حال انجام چنین کاری 

هستیم.
روح الامینی بیان کرد: اگر کســی بخواهد صدای شکایتش را به شورای 

نگهبان برساند ما آمادگی فداکاری داریم.

عباس عبدی:

مگر کسی در دنیا ۷ هزار صفحه برنامه 
می دهد؟ ۷ خط بدهید کافیست!

 نماینده ادوار مجلس:

جریان اصولگرایی از افراد تندرو پر شده است

سخنگوی شورای ائتلاف نیرو های انقلاب:

سرلیستی قالیباف سیاست مشخص 
شورای ائتلاف است

معاون امور استان های شورای ائتلاف:

شورای ائتلاف عَلمَ دفاع از نامزد های رد 
صلاحیت شده را بلند می کند

اگر رای ندادید، حق اعتراض ندارید!

سرویس سیاسی - ۴۴ روز تا انتخابات »خبرگان 
ششم« و »مجلس دوازدهم« زمان باقی است و روز به 
روز بر حال و هوای انتخاباتی جامعه و کنشگری های 
سیاسی - انتخاباتی احزاب و تشکل ها افزوده می شود.

در ســطور ذیل مروری بر برخی اخبار و حواشــی 
سیاسی-انتخاباتی خواهیم داشت.

بادامچیان: اصلاح طلبــان در تهران ۲۶ 
کاندیدا دارند 

اسدالله بادامچیان دبیرکل حزب موتلفه می گوید: 
اولا اصلاح طلبان آنچنان ثبت نام نکردند که بگویند 
بیشــتر کاندیداهای ما رد صلاحیت شده اند، آنها که 
رد صلاحیت شده اند حتما مشکلی داشته اند. ضمن 
اینکه چرا این جناح وقتی می داند کسی مشکل دارد او 
را وارد عرصه انتخابات می کند تا رد صلاحیت شود. 
موضوع دیگر اینکه آنها نیز ۲۶ کاندیدا در تهران دارند 

و برای رقابت فضای مناسبی است.
توضیح جدید برای ماجرای رد صلاحیت 

لاریجانی
به نوشته خبرآنلاین عضو پژوهشکده شورای 
نگهبان به ردصلاحیت علی لاریجانی به علت فعالیت 
اقتصادی فرزندش واکنش نشــان داد.محمدبهادری 
جهرمــی، عضو پژوهشــکده شــورای نگهبان در 
گفتگویی تلویزیونی با اشاره به تایید صلاحیت برخی 
از مسئولان گفت: فرزند یک شخصی مسئله قضایی یا 
امنیتی دارد که من پرسیدم آیا خودش هم پرونده دارد 
گفتید خیر. سپس گفتید این استاندارد دوگانه است اگر 
من، فرزندم یا برادرم مسئله داشته باشد، نمی گذارند 
بیایم؟ من می گویم قانون که برای شــما و آن شخص 
فرقی ندارد.وی ادامه داد: شــما ادعایتان این است که 
قانون فرق ندارد اما در عمل تفاوت می گذارند. گفتم 
این آقایی که شــما نام بردید تنها شــخصی بوده که 
پســرش همچین مشکلی داشته و خودش تایید شده 
است؟ من از مجلس اول تا به الان برایتان اسم می برم 
که پسرشان، شوهرشان، زنشان، برادرشان و ... مشکل 
داشند اما خودشان تایید صلاحیت شدند. آیا شورای 
نگهبان گفته است چون پسر شما سمپاد منافقین بوده 
من این کار را کردم؟وی در پاسخ به دلیل ردصلاحیت 
علی لاریجانی به علت فعالیت اقتصادی فرزندش، بیان 
کرد: شــورای نگهبان می گوید که یک سندی از نهاد 
رسمی به من رسیده است که شما به این دلیل و چند 

دلیل دیگر ردصلاحیت شدید.
 افزایش مشارکت در انتخابات به اقتدار 

ملی و منافع ملی کمک می کند
حجت الاسلام والمسلمین محسن قمی، معاون 
ارتباطات بین الملل دفتر مقام معظم رهبری عضو هیات 
رئیسه مجلس خبرگان رهبری تاکید کرد: خوشبختانه 
نظرسنجی ها بیانگر افزایش تدریجی مشارکت مردم 
در اســتان های مختلف کشور در انتخابات ۱۱ اسفند 
اســت و این نکته به اقتدار ملی و منافع ملی خدمت 
شایانی خواهد داد به تعبیر رهبری کلیدتحول در کشور 

انتخابات است.
»تعیین سقف هزینه های انتخاباتی« در 

دستور کار هیأت مرکزی انتخابات
سخنگوی ســتاد انتخابات کشور گفت: تعیین 
ســقف هزینه هــای انتخاباتی داوطلبــان انتخابات 
مجلس، در دســتور کار جلســه آتی هیأت اجرایی 
مرکزی انتخابات قرار دارد.محســن اسلامی درباره 
تعیین ســقف هزینه های انتخاباتی در وزارت کشور 
گفت: تعیین ســقف هزینه های انتخاباتی داوطلبان 
انتخابات مجلس در هر حوزه انتخابیه در دستور کار 
جلسه آتی هیأت اجرایی مرکزی انتخابات است و به 
محض اینکه نهایی شــود، به اطلاع مردم و رسانه ها 
می رسد.سخنگوی ستاد انتخابات کشور پیش از این 
گفته بود که طبق قانون انتخابات، هزینه های انتخاباتی 
داوطلبان بر ۴ محورِ برپایی ســتاد انتخابات، برپایی 
تجمع عمومی، تبلیغات متقاضی و حق الزحمه عوامل 

اجرایی است.
فعالیت برخی سکوهای داخلی در حوزه 

اطلاع رسانی انتخابات مجلس
طبق اعلام رئیس مرکز ملی فضای مجازی برای 
فراهم کردن شــرایط لازم جهت افزایش مشارکت، 
مقدمــات خوبــی در لایه خدمــات در حال فراهم 
شدن اســت و برخی ســکوها قرار است در حوزه 
اطلاع رســانی مانند معرفی حوزه و شعب اخذ رای 

و درراستای راحتی مردم در زمان برگزاری انتخابات، 
فعالیت کنند.

نحوه تبلیغــات کاندیداهای انتخابات 
مجلس در صداوسیما

جبلی درباره برنامه های رسانه ملی برای تبلیغات 
کاندیداهای انتخابات گفت: در ۷ روز فرصت تبلیغات 
انتخاباتــی این کانال های انتخاباتــی به صورت ۲۴ 
ساعت در اختیار تبلیغات نامزدها قرار می گیرد یعنی 
به طور متوسط ما ۵۰۰ دقیقه در ۱۰ هزار دقیقه در طول 
این ۷ روز در اختیار خواهیم داشــت. هر نامزدی ۲۰ 
دقیقه فرصت تبلیغات تصویری دارد که محورهای آن 
هم مشخص است.  کاندیداها بادی خود حامیانشان را 
معرفی کرده و در مورد موضوعات اساسی اعلام نظر 
کنند.جبلی ادامه داد: تصمیم بر آن شــد در کنار شبکه 
های اســتانی و ملی ۲۰۰ کانال انتخاباتی راه اندازی 
شود تا با استفاده از این ظرفیت اقدامی برای گسترش 
عدالت قرارم شود تا نامزدهای بدون تومن ملی و بدون 
پشــتیبانی احزاب هم بتوانند برنامه های خود را ارائه 

کنند.
برگزاری انتخابات الکترونیک در ۴ حوزه 

انتخابیه
رئیس ســتاد انتخابات خبــر داد که انتخابات 
مجلس شورای اســلامی در چهار حوزه به صورت 
الکترونیکی برگزار می شود.محمد تقی شاهچراغی 
اظهار کرد: انتخابات در چهار حوزه انتخابیه قم، رشت 
و خمام، آبادان و ملایر به صورت الکترونیکی برگزار 

خواهد شد.
طباطبایی: برخی علاقمندند مشــارکت 

پایین باشد تا به مجلس راه پیدا کنند
شــهاب طباطبایی در نشســت »مشــارکت 
شــهروندان در انتخابــات و چالش هــای آن« که در 
کانون وکلای دادگستری برگزار شد، با بیان اینکه در 
ایــران معمولاً رأی مردم از خود مردم مهمتر اســت، 
اظهار کرد: طبق آخرین نظرســنجی میزان مشارکت 
در تهران ۹ تا ۱۸ درصد اســت. البته بعضی ها از عدد 
۹ بدشــان نمی آید. دبیرکل جبهه پایداری در مجلس 
دهــم نفر ۳۲ بود و به مجلس راه نیافت اما در مجلس 
یازدهم با ۲۰۰ هــزار رای کمتر از انتخابات مجلس 
دهم به عنوان نفر دوم وارد مجلس شد. معلوم است که 
در چنین شرایطی برخی آقایان علاقمندند مشارکت 
پایین باشد تا به مجلس راه پیدا کنند. حتی از اعداد ۹ 
درصد و پایینتر از آن هم برای مشارکت انتخاباتی در 
تهران ابایی ندارند.وی افزود: ما همچنان دلمان برای 
کشور می سوزد و معتقدیم رادیکال های تندرو از هر 
دو طرف در زمین براندازی بازی می کنند. عده ای فکر 
می کنند دولت روحانی را بزنند ســرریزش به سمت 
آن ها خواهد آمد در صورتی که اینطور نیست به سمت 

براندازی می رود.
فعال اصولگــرا: اگــر رای ندادید، حق 

اعتراض ندارید
به نوشــته رویــداد ۲۴ حمیدرضا ترقی عضو 
شــورای مرکزی حزب موتلفه اســلامی می گوید: 

کسانی که انتخابات را تحریم کرده اند، نشان دادند که 
قدرت کنش سیاسی ندارند. به آن هایی که مردد برای 
حضور هســتند هم باید بگویم که اکنون جای تردید 
نیست. به هرحال چه رای دهند یا چه ندهند، انتخابات 
برگزار می شــود و عده ای هم به مجلس می روند، اما 
فردا روز نمی توانند انتقاد کنند که چرا چنین تصمیمی 
گرفته شد! دیگر به عنوان شهروند حق اعتراض ندارد، 

مگراینکه مشارکت کند.  
اعلام اسامی نامزدهای مجلس خبرگان 

تا ۴ بهمن ماه
طحان نظیف ســخنگوی ستاد انتخابات کشور 
گفت: شورای نگهبان برای دسته ای از افراد آزمون را 
مد نظر داشت و به همین جهت آزمون کتبی و شفاهی 
برگزار شد. اکنون در مرحله بررسی نهایی قرار داریم 
و تا ۴ بهمن ماه، اسامی نامزدهای ششمین دوره مجلس 

خبرگان رهبری اعلام خواهد شد.
افزایش احتمال تشکیل ائتلاف میانه روها

به نوشــته مهر احتمال تشکیل ائتلاف موسوم 
»میانه روها« برای حضور در انتخابات مجلس روزبه روز 
بیشــتر قوت می گیرد؛ پس از آنکه »محسن هاشمی« 
رییس شــورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی 
گفت که »یک آیت الله هاشمی می خواهیم که به میدان 
بیاید و ائتلاف میانه روها را شــکل بدهد« و »مسعود 
پزشکیان« وزیر دولت اصلاحات و کاندیدای مجلس 
دوازدهم نیز این سخنان را به گونه ای دیگر تکرار کرد و 
اعلام داشت که »باید ائتلاف کشوری میانه روها شکل 
بگیرد«؛ حالا »علی باقری« فعال سیاسی اصلاح طلب 
می گوید که »اصل تشکیل ائتلاف میانه روها را اقدام و 

فرصتی لازم و واجب می دانم«.
یــک اصلاح طلب: مردم دیگر به حســن 

روحانی رأی نمی دهند
به نوشــته مهــر »علی صوفی« فعال سیاســی 
اصلاح طلب معتقد است: »نوعی فضاسازی از سوی 
اعتدالی ها در جریان است که مردم حساس شده تا در 
انتخابات خبرگان به روحانی رأی دهند، این درحالی 
اســت که اگر روحانی تأیید هم شود مردم به او رأی 

نخواهند دارد«.
اعتقاد »جبهه تحول خــوان انقلابی« به 

فهرست واحد اصولگرایان
»مجتبی شاکری« سخنگوی جبهه تحول خواهان 
انقلابی با اعلام اینکه این جبهه شاخص های مد نظر 
خود را برای ارزیابی کاندیداها مشخص کرده، گفت: 
»۴۳ شــاخص جبهه تحول خواهان برای نامزدهای 
انتخابات مجلس طی ۵ جلســه بررسی و تنظیم شده 
است«.شــاکری این را هم گفته که جبهه تحول خوان 
انقلابی عضو شورای ائتلاف است و در نهایت معتقد 

به فهرست واحد است.
رونمایی استاندار گیلان از دلیل مشارکت 

کم در انتخابات قبل
اســتاندار گیلان اعلام کرد: دلیل مشارکت کم 
مردم گیلان در انتخابات دوره قبل ســرمای زیاد هوا 

و شیوع کرونا بود.

۴۴ روز تا انتخابات »خبرگان ششم« و »مجلس دوازدهم« زمان باقی است و روز به روز بر حال و هوای انتخاباتی جامعه و کنشگری های 
سیاسی - انتخاباتی احزاب و تشکل ها افزوده می شود.در سطور ذیل مروری بر برخی اخبار و حواشی سیاسی-انتخاباتی خواهیم داشت.

 تعیین ســقف هزینه های انتخاباتی داوطلبان انتخابات مجلس در هر حوزه انتخابیه در 
دستور کار جلسه آتی هیأت اجرایی مرکزی انتخابات است و به محض اینکه نهایی شود، 
به اطلاع مردم و رســانه ها می رسد.سخنگوی ســتاد انتخابات کشور پیش از این گفته 
بــود که طبق قانون انتخابات، هزینه های انتخاباتی داوطلبان بر ۴ محورِ برپایی ســتاد 
انتخابــات، برپایی تجمع عمومی، تبلیغات متقاضی و حق الزحمه عوامل اجرایی اســت.
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